

# Referat

## Stormødet 2021

### KFUM og KFUK

### Distrikt Hærvejen

**Hvornår:** Mandag d. **11. oktober** 2021. Klokken **19.00**  
**Hvor:** KFUM og KFUK i Hinge, Tingskrivervej 28, 8620 Kjellerup.

**Hvornår:** Mandag d. **11. oktober** 2021. Klokken **19.00**  
**Hvor:** KFUM og KFUK i Hinge, Tingskrivervej 28, 8620 Kjellerup.

## **1. Valg af dirigent, stemmetællere og referent**

Linette Mundbjerg er dirigent. Tine Engrob Jørgensen er referent.  
Stormødet er rettidigt indkaldt. Og dagsordenen er ude 14 dage før mødet som vedtægterne foreskriver.

## **2. Beretning fra udvalgene om dets arbejde, suppleret med dets tanker og ideer om fremtiden**

Ikke alle udvalg har fået indsendt en beretning, håber på en mundtlig til stormødet  
Der er skriftlig beretning fra Børnesommerlejr og Amok Disko.

### **Mundtlig fremlæggelse fra det koordinerende udvalg.**

Vi holder møder, hvis det er relevant. Vi ønsker lidt flere i udvalget. Har nogle tanker om det fremtidige koordinerende udvalg. Bl.a. leder- og frivilligpleje. Ønske om førstehjælpskursus blandt ledere. Og at tage hånd om de ledere, der gør et godt arbejde. Kjellerup inviterede ledere i Distriktet til lederdag om samvær i efteråret sidste år.

### **Arbejdsgiver Udvalget:**

Beretning fra Arbejdsgiver Udvalget til Distrikt Hærvejens stormøde oktober 2021  
For vores udviklingskonsulent, Connie Ejskær Braüner, har efteråret 2020 og langt ind i 2021 naturligvis også stået i coronas tegn.  
Under coronaen fik Connie god erfaring med virtuelle events – julebingo m.v.  
Connie var fra 25. januar – 5. april 2021 hjemsendt tre dage ugentligt. Ved denne sidste nedlukning var arbejdsgiver udvalget og Connie enige om, at det var rigtig vigtigt, at hun stadig arbejdede nogle dage om ugen, så hun kunne arbejde videre med nogle af arbejdsopgaverne og ikke mindst – i en trængt tid - kunne bevare kontakten med især de unge og de frivillige, selvom meget af det så måtte ske virtuelt.  
Men nu er det skønt, at vi er tilbage i stort set normal gænge igen.  
På trods af corona har der også været stjernestunder i det seneste års tid:  
I oktober 2020 var der Ung Weekend, som blev holdt i samarbejde med Distrikt Syd/Trekanten og en ny weekend holdes i sidste weekend af oktober 2021  
Der har været Børnesommerlejren og ungløderkurset i august, der blev afholdt med stor succes.  
I 2020/2021 har Connie også haft fokus på at styrke ledergruppen bag Amok Disko.

Connie har i det forgangne år haft god kontakt til foreningerne i Distrikt Hærvejen om bl.a. 2-års målene og deltog også på Landsmødet sammen med repr. fra foreningerne.

Endelig startede Connie i efteråret på Dansk Ungdoms Fællesråds konsulentuddannelse, som hun afsluttede i forsommeren. Den har givet viden, redskaber og netværk, som er nyttige for en udviklingskonsulent.

I juli gik Connie på barsel, men vi er i den fantastisk dejlige situation, at vi har fået ansat Tine Engrob Jørgens, som barselsvikar for Connie.

Tine har mange års erfaring med KFUM og KFUK og et dejligt engagement, så hun har på bedste vis kastet sig ud i de mange nye opgaver. I det sidste nyhedsbrev er der en nærmere præsentation af Tine.

### **Voksenudvalget:**

Der er 4 voksne i udvalget. Vi inviterer fire aftener om året. Der er bedst tilslutning fra det sted det afholdes. Det er rimeligt selvkørende økonomisk.

### **Bedsteforældre og børnebørn lejr:**

Aflyst pga. Corona. Connie arrangerede banko over nettet og Jens Chr. Meldgaard stod for historiefortælling. Næste år skal vi igen være på Lystruphave efterskole.

### **Fokus:**

Der har været afholdt tre aftener. Resten aflyst som følge af corona.

## **3. Fremlæggelse af det/de reviderede regnskab/regnskaber**

Vilhelm Vestergaard fremlagde.

## **4. Arbejdsdrøftelse med oplæg om et aktuelt emne for distriktets arbejde**

Hvordan fastholder vi frivillige til vores aktiviteter?

Bedsteforældre- og børnebørn lejr: idé - Tidligere deltagere (store børnebørn), hjælper med at lave noget hygge for de ældste børnebørn. Måske kan nogle af lederne fra børnesommerlejr have gensyn og hjælpe her?

Børnesommerlejr: har en god fødekæde med ung-leder-lejr, men overgangen fra ung leder til leder kan måske være svær.

Amok disko: opfordring til hjælp til det praktiske. Men også ledere generelt. Konsulenten kan melde ud på facebook at der mangler hjælp. Små konkrete opgaver ville være nemme at afsætte i distrikts foreninger.

## 5. Mulighed for drøftelse af almene emner

### 6. Indkomne forslag

#### A.

#### **Vedtægtsændringer jf. beslutning fra Landsmødet 21/11 - 2020**

Se bilag;

Vedtægter for KFUM og KFUK Distrikt Hærvejen til vedtagelse 11. oktober 2021

Vedtaget af alle fremmødte.

#### B.

#### **Forslag til rotationsordning til Det koordinerende udvalg -**

Indsendt af KFUM og KFUK i Viborg

Se bilag Forslag til rotationsordning til Det koordinerende Udvalg

Der er lavet nogle rettelser i forslaget og derefter blev det vedtaget ved flertal.

I nedenstående boks ses hvilke foreninger, der i samarbejde skal sørge for min. én repræsentant i distriktsbestyrelsen gerne flere.

Kjellerup/Hinge/Thorning, Silkeborg/Skanderborg, Viborg/Skelhøje-Frederiks  
Personerne til kommende Distriktsbestyrelse skal findes inden 30/10-21.

#### C.

#### **Der skal være mindst et årlig frivillig-arrangement, som tak for din indsats, så de forskellige udvalg ikke står for den selv, samt man får også mødt de andre udvalg.**

Det er vedtaget at det koordineres i samarbejde mellem Distriktsbestyrelsen og Udviklingskonsulenten.

## 7. Vedtagelse af budget/budgetter

Godkendt med den tilføjelse at der sættes 5000 kr. af til frivilligheds arrangement.

Der er ændret årstal ved kontingent så det passer med budgettet.

## 8. Nedsættelse af de nødvendige udvalg

Der findes pt. følgende udvalg:

Bedsteforældre Børnebørn Lejr-udvalg

Amok disko – lederne

Voksenaften-udvalg

Fokus-udvalg

Børnesommerlejr-praktisk gruppe

## **9. Valg af medlemmer til det koordinerende udvalg, efter forhåbentlig vedtages at de nye vedtægter, fremover Distriktsbestyrelsen**

De vælges lokalt i foreningerne inden den 30. oktober.

På valg er Jakob Bech Pedersen(modtager ikke genvalg), på valg er Mikael

Langberg(modtager genvalg)

Mikael er genvalgt.

## **10. Valg af 2 revisorer og 1 revisorsuppleant**

Jes Madsen og Kaj Nygaard er genvalgt som revisorer. Torben Kristensen er genvalgt som revisor suppleant.

## **11. Eventuelt**

World Council 2022.

Menighedshuset i Kjellerup skal sælges.

Børnesommerlejr – ungladerkursus. Der skal skrives en beskrivelse for kurset for at der kan søges tilskud i kommunen.

Det opfordres til at opkrævning af distrikts kontingent udsendes tidligere.

Invitation til Højskolesang i Viborg d. 4. november.

Invitation til Krydsfelt i januar.

Der er Nordisk Lejr næste år.

Dato:    /